
29/05/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15560/#e:15560 1/5

Diário Oficial Número: 27513
 Data: 29/05/2019

 Título: 130
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA

 Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15560/#e:15560/#m:1090226

 
 

PORTARIA Nº 130/2019/GBSES  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da
Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art.
67 da Lei n.º 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual n.º
7.217/06 e que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designado durante toda a vigência dos contratos
celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos
contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde
abaixo discriminados:

 

CONTRATO N. 051/2018/SES/MT - VIGÊNCIA  16/07/2018
À 15/07/2019

 

OBJETO: A contratação de empresa especializada em
serviços de limpeza de fossa, para atender a Secretária
Estadual de Saúde, conforme especificações e condições
técnicas constantes neste contrato.

 

FORNECEDOR: S. DA SILVA COMÉRCIO.  

FISCAL
TITULAR: SUPLENTE DE FISCAL

 

Marcio Braga de
Almeida -
Matricula: 283435
- CPF:
036.326.191-58.

Felipe Nascimento Fernandes -
Matricula: 241849 - CPF: 010.881.251-07

 

CONTRATO N. 056/2018/SES/MT   -  VIGÊNCIA 13/07/2018
À 12/07/2019

 

FORNECEDOR: A. W. G. COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA
- EPP.

 



29/05/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15560/#e:15560 2/5

OBJETO: Registro de preço, para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser
realizado em aparelhos de ar condicionado, refrigerador,
freezer e bebedouro constantes neste contrato.

 

FISCAL
TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

 

Hanay Benedito
Gonçalo da Silva
- Matricula:
287459 - CPF:
031.506.691-11.

Dânglanes Rick Alfério Poletto -
Matricula: 287459 - CPF: 031.506.691-
11.

 

CONTRATO N. 130/2018/SES/MT  -  VIGÊNCIA  13/12/2018
À 11/06/2019

 

FORNECEDOR: INOXCOOK COMERCIAL EIRELI EPP
 

OBJETO: aquisição de material permanente (câmara
mortuária, carro pantográfico para elevação de corpos, mesa
para necropsia e foco cirúrgico), para atender a unidade
desconcentrada da Coordenadoria de Vigilância
Epidemiológica a Gerência do Serviço de Verificação de
Óbitos

 

FISCAL
TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

 

Luciano Campos
Silva - Matricula:

237410 em
substituição a
Katia Regina

Borges -
Matricula: 96531.

Edivaldo Ferreira Gomes - Matricula:
125143 em substituição a Maria Helena
Santos Cantanhede - Matricula: 90923.

 

CONTRATO N. 131/2018/SES/MT  -  VIGÊNCIA  13/12/2018
À 11/06/2019

 

FORNECEDOR: ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERAÇÃO LTDA

 



29/05/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15560/#e:15560 3/5

OBJETO: aquisição de material permanente (câmara
mortuária, carro pantográfico para elevação de corpos, mesa

para necropsia e foco cirúrgico), para atender a unidade
desconcentrada da Coordenadoria de Vigilância

Epidemiológica a Gerência do Serviço de Verificação de
Óbitos

 

FISCAL
TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

 

Luciano Campos
Silva - Matricula:

237410 em
substituição a
Katia Regina

Borges -
Matricula: 96531.

Edivaldo Ferreira Gomes - Matricula:
125143 em substituição a Maria Helena
Santos Cantanhede - Matricula: 90923.

 

CONTRATO N. 030/2016/SES/MT  -  VIGÊNCIA  27/06/2018
À 26/06/2019

 

FORNECEDOR: MARQUES & MENDONÇA LTDA EPP.
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de Serviços Funerários no Estado de Mato Grosso,
que compõe-se de Urna Simples Adulta; ou Urna Simples
Infantil, vestir corpo, higienização do corpo, carro para
remoção do corpo, enfeite de flores, véu de nylon, taxa
serviço assistencial, câmara ardente, embalsamamento e
translado do corpo.

 

FISCAL
TITULAR FISCAL SUPLENTE

 

Karin Akie
Matsuoka
Brunetta -
Matricula:
113073/01 - CPF:
005.085.331-71.
Retroativo a
21/01/2019.

Fabiana Regina de Souza Molina -
Matricula: 104156 - CPF: 612.710.802-
06. Retroativo a 21/01/2019.

 

CONTRATO Nº 056/2017/SES/MT - VIGÊNCIA 25/09/2018 À
24/09/2019

 

FORNECEDOR: ABELHA TAXI AEREO E MANUTENÇÃO
LTDA.

 



29/05/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15560/#e:15560 4/5

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
fretamento de aeronaves para atender a demanda da

Secretaria de Estado de Saúde - SES/MT.
 

FISCAL
TITULAR FISCAL SUPLENTE

 

Jaqueline Paula
de Pinho -
Matricula: 291194
- CPF:
002.692.921-01
em substituição à
Mara Andréia
Pereira Fagundes
da Silva -
Matricula: 106271

Pâmela Ferrari de Araujo Balbuena
Rocha - Matricula: 261214 - CPF:
728.960.351-68

 

CONTRATO N. 004/2017/SES/MT  -  VIGÊNCIA  19/01/2019 
À  18/01/2020

 

FORNECEDOR: MAXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS
E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP.

 

 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na
prestação de Serviços de Coleta Transbordo (se necessário),
Tratamento e Destinação e/ou Disposição final dos RSS
(Resíduos de Serviço de Saúde) GRUPOS “A”e“E”, definidos
pela, RDC ANVISA n° 306/2004, que dispõe sobre o
Regulamento Técnico para o Gerenciamento de Resíduos de
Saúde, Resolução CONAMA n° 358/2005, para atender as
Unidades da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso
geradoras de RSS.

 

FISCAL TITULAR
 

Fabiana Akemi Hirota de Moraes- Matricula: 2811731 - CPF:
616.751.641-34 em substituição à José Marcos Santos da
Silva. Retroativo a 14/02/2019

 

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores
de contratos são disciplinadas pela Portaria n.
068/2016/GBSES, de 20 de maio de 2016, publicada no
Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 
Registrada. Publicada. Cumpra-se.



29/05/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15560/#e:15560 5/5

Cuiabá-MT, 14 de maio de 2019.
 

 


